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ثبت ۲۶ فوتی و ۹۷۵ بیمار جدید کرونا در کشور 
طی هفته گذشته

وزارت بهداشت وضعیت بیماری کووید-۱۹ در کشور طی هفته گذشته را اعلام 
کرد و بر این اساس در بازه زمانی یکشنبه نهم تا روز ۱۵ مهرماه جمعا ۹۷۵ 
بیمار جدید کرونا شناسایی شدند و متاسفانه ۲۶ نفر نیز جان خود را به دلیل 

این بیماری از دست دادند.
  به گزارش ایسنا، از یکشنبه هفته گذشته تا روز ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۷۰۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 

به ۷ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۷۳۷ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۷ روز گذشته )یکشنبه ۹ تا شنبه ۱۵ مهرماه(، ۲۶ نفر از 
بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۴۳۶ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۵ مهرماه ۷ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۴۴۱ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۴۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 
۱۵ مهرماه ۵۷ میلیون و ۵۴۲ هزار و ۶۸۴ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ نیز در 

کشور انجام شده است.
همچنین تا روز ۱۵ مهرماه ۶۵ میلیون و ۲۴۲ هزار و ۴۱۲ نفر دوز اول، ۵۸ 
میلیون و ۶۳۴ هزار و ۴۳۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۵ هزار و ۳۹۸ نفر 
هم دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق 

شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۲۴۷ دوز رسید.

شناسایی و معرفی استعدادهای ۴۸۰ محله 
کم‌برخوردار کشور 

استعدادها و برگزیدگان ۴۸۰ محله کم‌برخوردار کشور شناسایی و معرفی 
شدند.

یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از 
شناسایی و معرفی استعدادهای ۴۸۰ محله کم‌برخوردار خبر داد و گفت: 
استعدادها و برترین‌های ۴۸۰ محله کم‌برخوردار ۳۱ استان کشور در دو رده 

سنی کودکان و نوجوانان شناسایی و معرفی شدند.
 اشراقی که در مراسم اختتامیه دومین دوره مسابقات استعدادیابی جام 
شهدای ۱۵ خرداد سخن می‌گفت، تاکید کرد: این مسابقات به همت 
بنیاد ۱۵ خرداد و قرارگاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و با هدف شناسایی استعدادهای برتر جوامع محلی 
و محله‌های کم‌برخوردار سراسر کشور و آموزش و سوق دادن جوانان و 
نوجوانان به سمت انجام کار‌های گروهی برگزار شد و بیش از ۱۸ هزار کودک 
و نوجوان در دو رده سنی ۱۲ تا ۱۵ و ۱۵ تا ۱۸ سال در قالب پنج هزار و 

۶۶ تیم در آن شرکت داشتند.
 معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: این مسابقات با شعار ایران 

جوان در سه سطح محلی، استانی و ملی برگزار شد. 
وی استعدادیابی را از جمله اهداف برگزاری این مسابقات برشمرد و 
تصریح کرد: قرار است کودکان و نوجوانان برگزیده توسط استعدادیاب‌های 

فدراسیون فوتبال به تیم‌های ملی و لیگ‌های مختلف کشور معرفی شوند.

حمایت از ۱۲۵۰ بنگاه کوچک و متوسط
 با ایجاد ۲۳۰ هزار فرصت شغلی

عضو هیات مدیره بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(:گفت از 
ابتدای فعالیت بنیاد برکت تاکنون از ۱۲۵۰ طرح بنگاهی و کارگاهی با 
حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد ریال به منظور اشتغالزایی و 

توانمندسازی اقتصادی حمایت شده است.
‌هادی جوهری عضو هیات مدیره و معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت 
در خصوص الگوهای اشتغالزایی توانمندسازی اقتصادی این بنیاد گفت: راه 
اندازی و حمایت از بنگاه‌ها و کارگاههای کوچک و متوسط با استفاده از 

الگوهای تسهیلات محور، مشارکت در سهام صورت می‌گیرد. 
همچنین جوهری تصریح کرد: ۵۲ درصد طرح‌های اشتغالزایی اجرا شده در 
حوزه کشاورزی غذایی ،تبدیلی ۳۸ درصد طرح‌ها در بخش صنعتی ، ۱۰ 

درصد هم خدماتی بوده است.
 جوهری گفت:  از مجموع ۱۲۵۰ طرح بنگاهی و کارگاهی اجرا شده ۲۷۰ 
طرح با هدف ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی مستقیم و جوهری غیر مستقیم 
در سال ۱۴۰۱ به نتیجه رسیده و امسال نیز حمایت از ۳۰۰ طرح جدید در 
دستور کار قرار دارد. وی تاکید کرد: ظرفیت کل سرمایه گذاری این ۱۲۵۰ 
طرح ۱۵ هزار میلیارد تومان است و اشتغالزایی ۲۳۰ هزار نفری با ایجاد 
۴۲ هزار فرصت شغلی مستقیم و ۱۸۸ هزار فرصت شغلی غیر مستقیم را 

به همراه دارد.

دستگاه خودپرداز نصب شود
ساکنان و کسبه منطقه لویزان نزدیک به امامزاده پنج تن و مسجد جامع لویزان 
نیاز مبرم به نصب دستگاه خودپرداز دارند. علی‌رغم اینکه چندین‌بار ساکنان این 
منطقه به بانک‌های مختلف مراجعه کرده‌اند اما تاکنون اقدامی‌از سوی بانک‌ها 
برای نصب دستگاه خودپرداز صورت نگرفته است. خواهشمندیم دست‌اندرکاران 

ذی ربط در این خصوصی رسیدگی کنند.
جمعی از ساکنان منطقه و کسبه لویزان

مخدوش بودن تاریخ تولید و انقضاء کالاها
بسیاری از مواد غذایی وکالاها تاریخ تولید و مصرف‌شان مخدوش بوده و خوانا 
نیست. از تولیدکنندگان تقاضا می‌شود تاریخ تولید و انقضاء مواد غذایی و دیگر 

کالاها را به طور واضح و خوانا درج کنند.
شهروندی از تهران

تکمیل بزرگراه شهید بروجردی پس از سال‌ها 
به جریان افتاد

رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران گفت: تکمیل بزرگراه‌های شهید بروجردی 
و یادگار امام )ره( سال‌های سال متوقف شده بود که در این دوره شهرداری با 

جدیت کار آن را دنبال کرد و این بزرگراه به اتمام رسید.
به گزارش ایلنا، مهدی چمران در آیین افتتاح فاز نخست پروژه »بزرگراه 
سردار شهید محمد بروجردی« که در قالب هفتاد و پنجمین رویداد امید 
و افتخار شهرداری تهران برگزار شد، گفت: مسیر شمالی – جنوبی در غرب 
تهران با اتصال این بزرگراه به یادگار امام کامل خواهد شد. قطعا پروژه‌هایی 
که آغاز شده و در حال اتمام است، فرصت خوبی است و خدمتگزاری شورا 
و شهرداری به مردم تهران را فراهم می‌کند. شهردار تهران نیز در آیین این 
افتتاح از بهره‌برداری فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی در ۲۲ بهمن‌ماه سال 

جاری خبر داد.

اجرای طرح محله سبز در منطقه 3 تهران
طرح محله سبز با هدف افزایش مشارکت شهروندان با تفکیک پسماند در 
مبدا در قالب آموزش چهره به چهره با مراجعه حضوری به در منازل در محله 

آرارات منطقه 3 اجرایی می‌شود. 
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 3، محمدی مدیرعامل محترم 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: در ازای تحویل زباله ارزشمند، 
حساب شهروند در سامانه »شهرزاد« شارژ می‌شود و می‌تواند برای تهیه بلیت 

اتوبوس، مترو وعوارض ورود به محدوده طرح ترافیک از آن استفاده کند.
محمدی در ادامه از نحوه بکارگیری پیمانکاران، فرمت قراردادهای خدمات 
شهری و مدیریت پسماند بصورت تجمیعی و یکپارچه تحت عملکرد یک 

پیمانکار واحد از آبان ماه سال جاری خبر داد.

کرونا

خانواده

الو مردم‌سالاری

شهری

رئیس انجمن آندوسکوپی‌های گوارشی ایران خبر داد

شیوع بالاتر سرطان معده در نوار شمالی کشور

پیش‌نویس »لایحه حمایت از حقوق سالمندی« آماده شد

مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران خبر داد

درمان رایگان بی‌سرپناهان مددسراهای پایتخت

آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها در ایران یا 
همان کنکور، در عمر ۵۴ ساله خود، تغییرات 
زیادی دیده است، تغییراتی که بارها باعث 
شده، آزمونی با وجهه اجتماعی با سیاسی‌ترین 
موضوعات کشور برابری کند، خصوصا آنجا که 

اسم زنان آورده می‌شود.
به گزارش خبرآنلاین، اولین بار سال ۱۳۷۷ 
بود که تعداد دواطلبان دختر از داوطلبان پسر 
پیشی گرفت، رکورد تازه‌ای بود و احتمالا به 
حساب استثناء گذاشته شد، اما استثناء نبود 
و ادامه پیدا کرد، ادامه این روند به مذاق 
مسئولان خوش نیامد و به سمت و سویی 

رفت که دیگر از تحمل خارج شد.
چاره راه اعمال سهمیه‌بندی جنسیتی شد، 
البته بدون اینکه اعلام عمومی‌شود، این راه 
‌حل از آن جهت انتخاب شده بود که به عقیده 
تصمیم‌گیران افزایش حضور زنان در کنکور و 
به تبع آن در دانشگاه سبب می‌شود مردان 
از تحصیلات دانشگاهی باز بمانند، خصوصا 
که قرار بود بازار کار هم سهم بیشتر و حتی 

مطلقی برای مردان داشته باشد.
همین دلایل مردسالارانه به موضوع تحصیل 
و اشتغال زنان سبب شد تا پنج سال بعد، در 
بهار سال ۱۳۸۲ حسین رحیمی، رئیس وقت 
سازمان سنجش اعلام کند که احتمالا در 
کنکور همان سال محدودیت ۵۰ درصدی در 
پذیرش دختران در کنکور اعمال شود. پس از 
آن، برای سه رشته پزشکی، دندان پزشکی و 
دارو سازی سهمیه‌بندی جنسیتی در کنکور 
سال ۸۳ پیش‌بینی و به مرحله اجرا گذاشته 

شد. 
دو سال بعد هم علی عباس‌پور، رئیس 
کمیسیون آموزش مجلس هفتم خبر داد 
موضوع افزایش تعداد ورودی‌های دختران در 
دانشگاه‌ها در مجلس و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مطرح است اما جزئیات تصمیمات 
شفاف اعلام نشد.موضوع کج‌دار و مریز ادامه 
پیدا کرد تا اینکه همه چیز در سال ۱۳۸۶ 

رسمی‌شد.
رئیس وقت سازمان  پورعباس،  عبدالرسول 
سنجش به خبرگزاری‌ها گفت:»قانونی که 
ما اعمال می‌کنیم به این صورت است که 
در برخی رشته‌های روزانه شامل برخی 
پزشکی‌ها، برخی از مهندسی‌ها و برخی علوم 

انسانی‌ها حداقل ورود هر جنسیت را تضمین 
می‌کنیم. این موضوع در بخشی از ظرفیت‌ها 
به نفع دختران و بخشی از ظرفیت‌ها به نفع 

پسرها است.«
مخالفت‌ها از اجرای چنین طرحی به اوج 
رسید و فعالان حقوق زنان بارها تاکید کردند 
که آنچه اتفاق افتاده قطعا تبعض جنسیتی 
محسوب می‌شود. این مخالفت‌ها البته چندان 
تغییری در رویه پیش نیاورد، تاجایی که 

برخی سال‌ها اوضاع بدتر هم شد. مثلا در سال 
۹۲ کلا رشته‌ها زنانه و مردانه شدند، فقط در 
یک نمونه و در یک دانشگاه، در دانشگاه 
علامه طباطبایی رشته‌های علوم تربیتی،علوم 
سیاسی،کتابداری و اطلاع‌رسانی را برای زنان 
و رشته‌های مددکاری اجتماعی،حسابداری، 
مدیریت صنعتی، مدیریت هتلداری را برای 
مردان اختصاص داده شد. بنابراین دانشگاه 
علامه طباطبایی از ۱۹ رشته خود ۹ رشته را 

تفکیک جنسیتی کرد.
ده سال از این تغییرات گذشته، سازمان 
سنجش و وزارت‌خانه‌های مرتبط شامل 
وزارت علوم و بهداشت، زیربار عنوان »اعمال 
سهمیه‌بندی جنسیتی« نمی‌روند، اما اسمش 
هرچه باشد، همچنان ادامه دارد، همان‌طور 
انصاف‌نیوز به نقل از یکی از مخاطبانش، 
شهریور امسال اعلام کرد: »متاسفانه روند 
اعمال سهیمه‌های جنسیتی تبعیض‌آمیز 

از سال ۸۵ تا به امروز ادامه دارد و اعتراض 
چندانی هم در پی نداشته و به یک روند عادی 

تبدیل شده است. 
این مسئله غم‌انگیز در دفترچه‌های کنکور 
امسال نمود بیشتری داشته و کاملا علنی‌تر 
از سال‌های گذشته شده به‌طوری‌که در 
بورسیه‌ای  فرصت‌های  بورسیه‌های صنعتی 
برای زنان به طور کامل حذف شده و یا بسیار 

کاهش پیدا کرده است«.

رئیس انجمن آندوسکوپی‌های گوارشی ایران درباره وضعیت 
پراکندگی سرطان‌های دستگاه گوارش در کشور، گفت: در 
نوار شمالی کشور، سرطان معده و مری شیوع نسبتا بالاتری 
دارند و هرچه به سمت جنوب حرکت کنیم، شیوع سرطان 
روده بزرگ افزایش می‌یابد. شیوع سرطان کبد نیز در تمام 

کشور روندی مشابه دیده می‌شود.
دکتر کامران باقری لنکرانی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در 
جهان ۲۶ درصد سرطان‌ها مربوط به سرطان‌های گوارشی 
است؛ ولی ۳۵ درصد مرگ ناشی از سرطان‌ها مربوط به 
سرطان‌های گوارشی و کبدی است و این نشان می‌دهد 

که تاثیر این سرطان‌ها در امید به زندگی، بیش از شیوع 
آنها است.

وی افزود: در کشور ما نیز آمارها حاکی از این است که 
کماکان سرطان معده اولین عامل مرگ ناشی از سرطان در 
کشور است. شیوع سرطان معده به دلایلی از جمله رعایت 
بهداشت و کاهش عفونت »هلیکوباکتر پیلوری« )نوعی 
باکتری است که می‌تواند باعث ایجاد عفونت در معده 
و اثنی‌عشر شود( کاهشی شده است؛ اما نوع دیگری از 
سرطان معده که ارتباط خاصی با هلیکوباکتر ندارد و بیشتر 
با سبک زندگی غربی مانند مصرف فست‌فود، سیگار، الکل 

و افزایش چاقی مرتبط است، افزایش یافته است و متاسفانه 
این نوع از سرطان هم سنین جوان‌تری را درگیر می‌کند.

وزیر اسبق بهداشت اظهار کرد: موضوع تلخی که گزارش 
می‌شود این است که خانم‌های جوان‌تر یعنی بین سن ۳۰ 
تا ۴۰ سال یکی از قربانیان جدید این نوع از سرطان‌های 
وابسته به سبک زندگی هستند؛ به همین دلیل باید در این 
گروه نسبت به سوءهاضمه‌های پایدار، یعنی آنهایی که به 
درمان معمولی پاسخ نمی‌دهند و یا در فردی اتفاق می‌افتاد 
که علائم هشدار دهنده‌ای مانند کاهش وزن، کم‌خونی، 
احساس توده در بدن یا سابقه فامیلی دارند، حساس‌تر 

باشیم تا بتوانیم این گروه را هم پیگیری کنیم.
وی با تاکید بر اهمیت پیشگیری از بیماری و شناسایی آن، 
تصریح کرد: بدن خانم‌ها نسبت به عوامل خطر محیطی، 
حساس‌تر است و زمانی که یک خانم سیگار می‌کشد، الکل 
مصرف می‌کند و یا با مواد شیمیایی نامناسبی که مثلا 
ممکن است در ظروف یکبار مصرف یا لوازم آرایشی غیر 
استاندارد وجود داشته باشد، مواجه می‌شود، پاسخ بدن به 
این مخاطرات محیطی سخت‌تر است. زنان مقداری از این 
نظر در برابر مواد سرطان‌زا آسیب‌پذیرتر هستند؛ به همین 

دلیل اطلاح سبک زندگی در این گروه بسیار مهم است.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان از آماده 
شدن پیش‌نویس لایحه حمایت از حقوق 

سالمندان خبر داد و گفت: از آنجایی که باید 
پیش از ارائه پیش‌نویس به مجلس نظرات 

دستگاه‌های عضو اتخاذ شود، هم‌اکنون در حال 
نهایی کردن نظرات کارشناسی هستیم تا لایحه 

در روند اجرایی خود قرار گیرد.
مژگان رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه موضوع حقوق سالمندی از موضوعات 
حائز اهمیت در نظام‌های حقوقی دنیا محسوب 
می‌شود، تصریح کرد: در سند ملی سالمندان 
برنامه‌ها و فعالیت‌های مربوط به حوزه 
سالمندی دستگاه‌ها مشخص شده است. به 
عبارتی سند ملی سالمندی نقشه راهی برای 
ارتقای وضعیت سالمندی در راستای تغییرات 

جمعیتی کشور محسوب می‌شود.
وی با اشاره به تفاوت سند ملی سالمندی و 

لایحه حمایت از حقوق سالمندان، گفت: در 
سند ملی سالمندی نقشه راهی تدوین شده 
است که دستگاه‌ها براساس آن نقشه راه‌ 
اقدامات خود را عملیاتی می‌کنند، اما لایحه 
حمایت از حقوق سالمندان به حمایت از حقوق 
سالمندی مربوط می‌شود که توسط مجری 

تخصصی و برای بررسی مفاد قانونی است.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان درباره 
آخرین وضعیت لایحه حمایت از حقوق 
سالمندان اظهار کرد: در حال حاضر پیش‌نویس 
لایحه حمایت از حقوق سالمندان آماده شده 
است و از آنجایی که باید نظرات دستگاه‌های 
عضو نیز اتخاذ شود، هم‌اکنون در حال نهایی 

کردن نظرات کارشناسی هستیم تا لایحه در 
روند اجرایی خود قرار گیرد.رضازاده اعلام کرد 
که پس از انجام اقدامات نهایی، موضوع برای 
تصویب در مجلس شورای اسلامی‌روند قانونی 

خود را طی خواهد کرد.
وی تصریح کرد: ۱۶ دستگاه عضو شورای ملی 
سالمندان هستند که پیش‌نویس این لایحه 
برای تمامی‌صاحب‌نظران حوزه سالمندی از 
جمله دستگاه‌های عضو شورای ملی سالمندان 
فرستاده شده است؛ زمانی که این جلسات 
تشکیل و براساس نقطه نظر دستگاه‌ها بررسی 
شود، پس از تصویب شورای ملی سالمندان 
پیش‌نویس لایحه به مجلس ارسال خواهد شد.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه ۲۰ مرکز مددسرا 
در شهر تهران دایر است، گفت: طبق برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته شده توسط معاونت حمایت‌های این سازمان 
تمامی‌مددجویان مددسراهای شهر تهران در صورت داشتن 
بیماری به شکل رایگان درمان خواهند شد. به گزارش روابط 
عمومی‌سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران ، دکتر احمد احمدی صدر در این باره اظهار کرد: یکی 

از اقدامات سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، توجه 
به موضوع درمانی مددجویان مراکز تحت پوشش است که 
در دو سال اخیر اقدامات گسترده ای در حوزه درمان بیماری 

و بهبود از اعتیاد صورت گرفته است.
وی افزود: بخشی از مددجویان که در حوزه درمان بیماری 
شان اقدام شده است سن و سال بالا دارند که با همکاری 

بسیار خوب مراکز درمانی این خدمات ارائه می‌شود.
احمدی صدر ادامه داد: تنها در یک مددسرای ویژه بانوان به 

همت مددکاران برای بیش از ۳۰ نفر از مددجویان امورات 
درمانی دندانپزشکی ارائه شده که بخشی از این خدمات 
شامل دندان مصنوعی بوده است که با همکاری بسیار 
مناسب یک مرکز درمانی با مددکار این سازمان صورت 

گرفته است. 
مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران تصریح کرد: واحد مددکاری مراکز درمانی 
نیز در خصوص درمان بیماران بی سرپناه که از طریق 

مددکاران مراکز سازمان معرفی می‌شوند همکاری مناسبی 
انجام می‌دهند. بر اساس گزارش روابط عمومی‌سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، وی افزود: 
این آمادگی از سوی سازمان برای خدمات رسانی درمانی به 
بی سرپناهان توسط شهروندان، خیران و موسسات خیریه 
و مجموعه‌های درمانی وجود دارد و این همکاری از طریق 
معاونت حمایت‌ها اجتماعی سازمان و مددکاران مددسراها 

انجام خواهد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: تعداد وسایل نقلیه 
کشور به بیش از ۴۰ میلیون دستگاه رسیده است که 

باید ساماندهی شوند.
به گزارش ایسنا، سردار سید کمال‌هادیانفر در نشست 
شورای عالی حمل و نقل و ایمنی کشور که به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور با موضوع بررسی تصمیمات 
و برنامه‌های عملیاتی برای کاهش تصادفات و تلفات 
جاده‌ای تا پایان دولت سیزدهم برگزار شد، گزارشی از 
وضعیت تصادفات و خسارات سال گذشته و پنج ماهه 
نخست سال جاری و همچنین پیشنهادات درخصوص 
مهمترین مشکلات و چالش‌های کاهش آمار جان 
باختگان تصادفات جاده ای از جمله آخرین وضعیت 
ناوگان‌های شخصی و عمومی‌بر اساس سن فرسودگی، 
آمار مقایسه ای حجم تردد برون شهری وسایل نقلیه، 
‌وضعیت تردد درون شهری و پیش بینی روند تا سال 
۱۴۰۵ و وضعیت خودروهای نو شماره و اسقاطی ارائه 
کرد. رئیس پلیس راهور فراجا تاکید کرد: با توجه به 
رسیدن تعداد وسایل نقلیه در کشور به مرز ۴۰ میلیون 
دستگاه باید اقدام عاجل برای ساماندهی آنها و خروج 

دستگاه‌های اسقاطی و فرسوده صورت پذیرد.
سردار‌هادیانفر در ادامه، با اشاره به عوامل تشدید 
تصادفات اظهار داشت: کمبود ناوگان عمومی‌درون 
شهری و برون شهری کشور، ضعف ایمنی خودروها و 
همچنین افزایش حجم ترددهای درون و برون شهری 

از جمله مهمترین عوامل تشدید کننده تصادفات 
جاده‌ای بوده است.

در این جلسه مقرر شد برنامه‌ها و راهکارها از جمله 
فرهنگ سازی و آموزش توسط دستگاه‌های فرهنگی، 
صدا و سیما و رسانه‌ها، ابلاغ وتخصیص اعتبارات 
برای تامین دوربین‌های ثبت تخلفات تاکتیکی 
برای پلیس راهور کشور،‌ توسعه ناوگان حمل و نقل 
عمومی‌مسافری پاک و ایمن درون و برون شهری، 
واردات و تامین خودرو و موتورسیکلت‌های مورد 
نیاز پلیس و دستگاه‌های امدادی، تسریع در توسعه 
دوربین‌های هوشمند ثبت تخلفات و نظارتی، نصب 
سپر ایمن جلو و عقب برای کامیون‌ها، برنامه ویژه 
برای ارتقای کیفی استانداردهای خودروهای تولید 
داخل و تسریع در توسعه سامانه سپهتن نوین ایرانی 

انجام شود.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه، وزیر بهداشت 
را مکلف کرد که تعداد مورد نیاز بالگرد و آمبولانس 
اورژانس برای نوسازی ناوگان امدادی کشور در 
مسیرهای درون و برون شهری را به دولت ارائه کند 
تا با همکاری وزارت راه و شهرسازی نیازهای کشور 
در این بخش تامین شود.براساس گزارش خبرگزاری 
پلیس ، همچنین معاون اول رئیس جمهور به 
استانداران سراسر کشور تکلیف کرد تا هرچه سریعتر 

برنامه رفع و اصلاح نقاط حادثه‌خیز تدوین کنند.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به این‌که همه ما باید نسبت به زمان آموزش بچه‌ها در 
مدرسه حساس باشیم، گفت: ساعات آموزشی مدارس 
باید در پنج زنگ ۴۵ دقیقه‌ای تنظیم شود تا معلم 
بتواند در هر زنگ دو موقعیت یادگیری و ۵ دقیقه 

استراحت بین آن داشته باشد.
به گزارش ایسنا، معصومه نجفی پازکی با اشاره به شعار 
مدرسه قوی ایران قوی در سال تحصیلی جدید، اظهار 
کرد: داشتن مدرسه قوی نیازمند هم افزایی والدین 

دانش آموزان با معلمان و سایر اولیاء مدرسه است.
وی با اشاره به این‌که زمان آموزش از حقوق دانش 
آموزان است و همه ما باید نسبت به زمان آموزش 
بچه‌ها در مدرسه حساس باشیم، افزود: ساعات 
آموزشی مدارس باید در پنج زنگ ۴۵ دقیقه‌ای تنظیم 
شود تا معلم بتواند در هر زنگ دو موقعیت یادگیری 
و ۵ دقیقه استراحت بین آن در طراحی آموزشی خود 

داشته باشد.
معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: والدین باید دقت 
و توجه کافی به داشتن کتابخانه کلاسی به عنوان 
مهم‌ترین منابع آموزشی در مدرسه داشته باشند. 
همچنین اولیاء ، مدرسه را در فعال کردن یک کتابخانه 
کلاسی که شامل تعدادی کتاب مناسب با گروه سنی 
دانش آموزان باشد و در دسترس بچه‌ها قرار گیرد، 

یاری کنند.

نجفی پازکی در ادامه اذعان کرد: دوره ابتدایی 
طلایی‌ترین دوره عمر کودک است و تاثیر آن در تمام 
عمر فرد بسیار چشمگیر و در شکل گیری شخصیت و 

آینده کودک نقش بسزایی دارد.
معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: فضای آموزشی 
در دوره ابتدایی بسیار خاص و ویژه است چراکه در 
این دوره دانش آموز باید به انواع شایستگی‌ها مانند 
شایستگی ارتباطی و شایستگی تفکر مجهز شود.وی 
نقش والدین در این مسیر را بسیار مهم و اساسی 
دانست و از آنها خواست جریان داشتن تربیت تمام 

ساحتی در مدرسه را رصد و مطالبه کنند.
وی درخواست کرد تغییرات رویکردی در آموزش نوین 
را بپذیرند و با تاکید بر مردود دانستن رونویسی‌های 
بدون فکر، کودک خود را به خواندن مطالب کتاب 
تشویق کنند که تاثیر بیشتری در یادگیری و فهم 

مطالب و در نهایت آموزش املای کلمات دارد.
نجفی یادآور شد: امسال ماهنامه‌ای ویژه والدین دانش 
آموزان کلاس اولی منتشر خواهد شد که اولین نسخه 
آن روز جشن شکوفه‌ها در اختیار والدین قرار گرفته 
است و در این ماهنامه قرار است اطلاعاتی در حوزه 

برنامه درسی و مسائل تربیتی ارائه شود.
وی تصریح کرد: والدین در انتخاب کتاب برای فرزند 
خود دقت کنند چراکه کتاب خوراک فکری کودکان 

بوده و در شکل گیری شخصیت وی تاثیر گذار است.

رئیس پلیس راهور فراجا:

شمار وسائل نقلیه در کشور از مرز ۴۰ میلیون دستگاه گذشت
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

ساعات آموزشی مدارس باید ۵ زنگ ۴۵ دقیقه‌ای شود

تاریخچه سهمیه‌بندی جنسیتی در ایران

روند اعمال سهمیه‌های جنسیتی تبعیض‌آمیز  ادامه دارد


